
Uruchomienie systemu alarmowego EXPANDA 

Aby system alarmowy EXPANDA był w pełni funkcjonalny należy: 

1. Przygotowa ć system do uruchomienia. 
Włączyć czujnik/czujniki ruchu PIR przyciskiem ON/OFF, włożyć kartę SIM do centrali 
alarmowej, podłączyć syrenę alarmową do centrali, włączyć zasilacz do centrali oraz 
przestawić przełącznik ładowania centrali w pozycję ON (mieści się od z tyłu w 
pobliżu gniazda karty SIM). 
 

2. Wprowadzi ć numer/y telefonu do powiadomie ń o alarmie. 
Należy najpierw wejść w menu ustawień. W tym celu wcisnąć klawisz menu oraz 
wprowadzić hasło administratora (znajdziesz je w instrukcji). Zatwierdzić klawiszem 
OK. Następnie za pomocą strzałek należy przejść do pozycji menu „ust nr tel” oraz 
wcisnąć klawisz OK. Określić czy system ma powiadamiać o alarmie za pomocą 
połączenia telefonicznego, czy przez wiadomości sms. Przejść do dolnego wiersza 
oraz wpisać numer telefonu z prefiksem 0048. Wcisnąć klawisz OK. System przejdzie 
do konfiguracji kolejnego numeru telefonu (jest możliwość zaprogramowania 
maksymalnie 5 numerów). Aby wyjść z ustawień numerów telefonicznych należy 
wcisnąć klawisz menu. 
 

3. Wprowadzi ć numer do powiadomie ń SMS administratora. 
W menu ustawień należy wybrać pozycję „nr sms admina” oraz wcisnąć klawisz OK. 
Wprowadzić numer do powiadomień sms administratora z prefiksem 0048. Następnie 
wcisnąć klawisz OK. System przechodzi do ustawień wiadomości sms dla 
administratora. Należy określić, czy administrator będzie dostawać informacje sms o 
braku/powrocie zasilania sieciowego. Zatwierdź klawiszem OK. W dalszej kolejności 
należy określić, czy system ma wysyłać powiadomienia administratora sms o: 
uzbrojeniu/rozbrojeniu centrali, uszkodzeniu linii telefonicznej, Niskim stanie 
akumulatora centralki, niskim stanie baterii czujek (funkcja opcjonalna). 
 

4. Zmieni ć hasło dost ępu. 
Dla zwiększenia bezpieczeństwa systemu zaleca się zmianę hasła dostępu.             
W menu ustawień wybrać pozycję „ust haslo uzytk” oraz nacisnąć przycisk OK. 
Następnie wprowadzić nowe czterocyfrowe hasło dostępu oraz zatwierdzić klawiszem 
OK. 
 

5. Zmieni ć hasło administratora. 
Dla zwiększenia bezpieczeństwa systemu zaleca się zmianę hasła administratora.           
W menu ustawień wybrać pozycję „ust haslo admin” oraz nacisnąć przycisk OK. 
Następnie wprowadzić nowe czterocyfrowe hasło administratora oraz zatwierdzić 
klawiszem OK. Od tego momentu hasłem administratora potrzebnym przy 
wykonywaniu niektórych operacji na centrali jest te nowo utworzone, a nie to 
standardowe podane w instrukcji. 
 

6. Wyjście z menu ustawie ń. 
Po zakończeniu ustawień należy wcisnąć klawisz MENU, lub odczekać 30 sekund, 
aby centrala automatycznie wyszła z menu ustawień. 


